
  

o: o n00000 08 
REPUBLICA DEL ECUADOR Ps 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ¿ . 

RESOLUCION No. 00G1+ JLULUIID 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 
OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 15 de noviembre de 1999, se ha otorgado ante la Notaria Trigésima Primera del cantón Guayaquil, la 

escritura pública de prórroga de plazo y reforma del estatuto de la compañía de responsabilidad limitada AGUIMAR C. LTDA. 

(AGUITOUR); 

QUE el señor abogado Juan Aguirre Aguilar, ha presentado copias certificadas, las mismas que reúne los requisitos 

de Ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. 

ADM-98217 de octubre 8 de 1998; y, ADM-96-044 del 28 de febrero de 1996; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR; a) la prórroga de plazo de la compañía AGUIMAR C. LTDA. (AGUITOUR), 
a CINCUENTA ANOS, contados a partir de la inscripción en el Registro Mercantil de la escritura pública de constitución; y, 
b) la reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura se publique, por una vez, en uno de 
los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse 
a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que la Notaria Trigésima Primera del cantón Guayaquil, tome nota al margen 
de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública, junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón 
de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro y el Artículo 33 del 
Código de Comercio. , 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Quinto del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de 
fa escritura pública del 29 de enero de 1975, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a prorrogar 
su plazo de duración y reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

1 
CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

   
COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superinteridencia de Compañías, en Guayaquil, a 

ÍA 

Morán Ramírez 
INTENDENTE JURIDICO DE 
OFICINA DE GUAYAQUI 

NMB/CMdeL.- 
Exp. No. 22260



     

    

   

    
   

  

CERTIFICO: Que een feaha de ho 
je 6.308, número 612 der Reg! 
ro 12608 del Repertorio... Qu 

Degistrador Meresntil Suptonf 

inscrito estes Meestución a fp 

si y maetedo baje e: náno- 
de Junio del des uit.- El 

Ledo CARLGÍS PONCE ALVARADO 
Registrador Mercentil Suplenta 

A Centón Guayaquil. 

CERTIVICO: Que con fecha de hoy, se tuÉ nota de lo ordenado en le My 

solución a fojes 5.144 del Registro Meresatil de 1.975; 3.007 del Re- 

gístro Industria) de 1.089; 11779 de igual Registro de 1.9008; y  - 

e Al Margen de las inseripelonos - 

der dos Milo El Registrador 

     


